
saved from url=http://www.statutes.legis.state.tx.us/Docs/ED/htm/ED.130.htm 

 

  

      

EDUCATION CODE 
 

TITLE 3. HIGHER EDUCATION 
 

SUBTITLE G. NON-BACCALAUREATE SYSTEM 
 

CHAPTER 130. JUNIOR COLLEGE DISTRICTS 
 

SUBCHAPTER G. FISCAL PROVISIONS 

 

Sec. 130.122.  TAX BONDS AND MAINTENANCE TAX.  (a)  The 

governing board of each junior college district, and each 

regional college district for and on behalf of its junior 

college division, shall be authorized to issue negotiable coupon 

bonds for the construction and equipment of school buildings and 

the purchase of the necessary sites therefor, and levy and 

pledge annual ad valorem taxes sufficient to pay the principal 

of and interest on said bonds as the same come due, and to levy 

annual ad valorem taxes for the further maintenance of its 

public junior college or junior colleges;  provided that the 

annual bond tax shall never exceed 50 cents on the $100 

valuation of taxable property in the district, and the annual 

bond tax, if any, together with the annual maintenance tax shall 

never exceed the aggregate of $1 on the $100 valuation of 

taxable property in the district.  Such bonds may be issued in 

various series or issues, and shall mature serially or otherwise 

not more than 40 years from their date, and shall bear interest 

at such rate or rates as shall be determined within the 

discretion of the board.  Said bonds, and the interest coupons 

appertaining thereto, shall be negotiable instruments, and they 

may be made redeemable prior to maturity, and may be issued in 

such form, denominations, and manner, and under such terms, 

conditions, and details, and shall be signed and executed, as 

provided by the board in the resolution or order authorizing the 

issuance of said bonds.  All bonds shall be sold to the highest 

bidder for not less than their par value and accrued interest. 



saved from url=http://www.statutes.legis.state.tx.us/Docs/ED/htm/ED.130.htm 

 

(b)  No such bonds shall be issued and none of the 

aforesaid taxes shall be levied unless authorized by a majority 

of the electors voting at an election held for such purpose in 

accordance with law, at the expense of the district.  Each such 

election shall be called by resolution or order of the board, 

which shall set forth the date of the election, the proposition 

or propositions to be submitted and voted on, the polling place 

or places, and any other matters deemed necessary or advisable 

by the board.  Notice of said election shall be given by 

publishing a substantial copy of the election resolution or 

order one time, at least 10 days prior to the date set for the 

election, in a newspaper of general circulation in the district.  

The board shall canvass the returns and declare the results of 

such election. 

(c)  The governing board of each junior college district, 

and each regional college district, shall be authorized to 

refund or refinance all or any part of any of its outstanding 

bonds and matured but unpaid interest coupons payable from ad 

valorem taxes by the issuance of negotiable coupon refunding 

bonds payable from ad valorem taxes.  Said refunding bonds shall 

mature serially or otherwise not more than 40 years from their 

date, and shall bear interest at such rate or rates as shall be 

determined within the discretion of the board.  Said refunding 

bonds may be issued without an election in connection therewith, 

provided that in no event shall any series or issue of refunding 

bonds be issued in a principal amount greater than the face or 

par value of the obligations being refunded thereby, and 

provided that if a maximum interest rate was voted for the bonds 

being refunded, the refunding bonds shall not bear interest at a 

rate higher than such voted maximum rate.  Said refunding bonds, 

and the interest coupons appurtenant thereto, shall be 

negotiable instruments and they may be made redeemable prior to 

maturity, and may be issued in such form, denomination, and 

manner, and under such terms, conditions, and details, and shall 

be signed and executed, as provided by the board in the 

resolution or order authorizing the issuance of said refunding 
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bonds.  The refunding bonds shall be issued and delivered in 

lieu of, and upon surrender to the Comptroller of Public 

Accounts of the State of Texas and cancellation of, the 

obligations being refunded thereby, and the comptroller of 

public accounts shall register the refunding bonds and deliver 

the same in accordance with the provisions of the resolution or 

order authorizing the refunding bonds.  Such refunding may be 

accomplished in one or in several installment deliveries.  Said 

refunding bonds also may be issued and delivered in accordance 

with the provisions of and procedures authorized by any other 

applicable law. 

(d)  All bonds issued pursuant to this section, and the 

appropriate proceedings authorizing their issuance, shall be 

submitted to the attorney general of the State of Texas for 

examination.  If he finds that such bonds have been authorized 

in accordance with law he shall approve them, and thereupon they 

shall be registered by the Comptroller of Public Accounts of the 

State of Texas;  and after such approval and registration such 

bonds shall be incontestable in any court, or other forum, for 

any reason, and shall be valid and binding obligations in 

accordance with their terms for all purposes. 

(e)  All bonds issued pursuant to this section shall be 

legal and authorized investments for all banks, trust companies, 

building and loan associations, savings and loan associations, 

small business investment corporations, insurance companies of 

all kinds and types, fiduciaries, trustees, and guardians, and 

for all interest and sinking funds and other public funds of the 

State of Texas and all agencies, subdivisions, and 

instrumentalities thereof, including all counties, cities, 

towns, villages, school districts, and all other kinds and types 

of districts, public agencies, and bodies politic.  Said bonds 

also shall be eligible and lawful security for all deposits of 

public funds of the State of Texas and all agencies, 

subdivisions, and instrumentalities thereof, including all 

counties, cities, towns, villages, school districts, and all 

other kinds and types of districts, public agencies, and bodies 
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politic, to the extent of the market value of said bonds, when 

accompanied by any unmatured interest coupons appurtenant 

thereto. 

(f)  Each junior college district, and each regional 

college district (with reference to the operation and 

maintenance of its junior college division) heretofore or 

hereafter created pursuant to the laws of this state, is hereby 

declared to be, and constituted as, a school district within the 

meaning of Article VII, Section 3, of the Texas Constitution. 

(g)  All tax bonds voted in any district in accordance with 

law but unissued at the effective date of this code may be 

issued in the manner provided in this section, without an 

additional election;  and all maintenance taxes heretofore voted 

in any district in accordance with law may be levied and 

collected in the manner provided in this act, without an 

additional election. 
 

Acts 1969, 61st Leg., p. 3017, ch. 889, Sec. 1.  Renumbered 

from Education Code Sec. 51.102 by Acts 1971, 62nd Leg., p. 

3308, ch. 1024, art. 1, Sec. 1, eff. Sept. 1, 1971. 
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